Scheda del Corso di Studio - 02/10/2021

Denominazione del CdS Lingue, culture e societa dell'Asia e dell'Africa mediterranea
Citta VENEZIA

Codicione 0270106201100001

Ateneo Universita "Ca' Foscari" VENEZIA
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica NORD-EST

Classe di laurea L-11

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 3 anni

P N T2 FLT ECT ECT

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale Si Si Si Si Si

Nessuna Programmazione No No

No No No
2020 1 2019 | 2018 | 2017 | 2016
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 1 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

10 11 11 11 11
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

45 45 45
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

iC00a || Awvvii di carriera al primo anno* (L; = 2016 769 848,0 346,7 322,1



iC00b

iC00d

iC00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD
(L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020

708
712
719
735
676
606
603
607
600
2717
2561
2510
2501
2384
2082
1997
1949
1905
1878
1852
1781
1720
1676
1632
452
412
406
342
398

917,0
933,0
533,0
488,0
7430
806,0
801,0
457,0
393,0

2.937,0

2.994,0

3.003,0

2.609,0

2.081,0

2.356,0

2.402,0

2.354,0

1.969,0

1.586,0

2.086,0

2.112,0

2.047,0

1.727,0

1.383,0
343,0
369,0
452,0
438,0
417,0

346,9
326,9
287,8
2893
292,7
286,1
269,7
2384
229,1

1.064,7

1.082,7

1.078,6

1.035,5
9593
833,7
8454
826,2
769,7
7272
718,2
731,1
7138
669,8
623,6
114,9
121,7
140,1
131,0
132,9

3228
305,4
293,7
301,4
2722
2675
2544
2442
2445

1.079,5

1.100,8

1.089,3

1.063,6
998,8
7756
786,4
766,8
738,6
710,0
652,8
662,6
6458
624,1
593,6

70,4
79,1
85,3
90,1
90,0



iCO0h | laureati (L; LM; LMCU) 2016 | 626 | 5240 182,5 156,0

2017 | 604 | 5470 195,3 173,7
2018 | 594 | 662,0 221,9 179,7
2019 | 508 | 645,0 205,8 184,0
2020 | 570 | 688,0 221,2 184,9

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o tlemats " tomacis

CdS Media Ateneo . . .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2016 | 1.052 2082  505% 9730 23560 413% 4310 @ 8337  517% @ 3513 7756  453%
Percentuale di studenti iscritti entro la 2017 981 1997  491% = 930,0  2.402,0 387% 4282 8454  50,6% 3513 7864  447%

1C01 durata normale del CdS che abbiano

acquisito almeno 40 CFU nell’a.s. 2018 965  1.949  495% 8930 23540 37.9% 4314 8262  522% 3566 7668  46,5%

2019 = 963 1.905 = 50,6%  1.066,0 1.969,0 @ 54,1% 425,7 769,7 55,3% 3532 738,6 47,8%
2016 = 452 626 72,2% 343,0 524,0 65,5% 114,9 182,5 62,9% 70,4 156,0 45,2%

2017 | 412 604 68,2%  369,0 547,0 67,5% 121,7 195,3 62,3% 79,1 173,7 45,6%
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU)

iC02 2018 | 406 594 | 68,4% | 452,0 662,0 68,3% | 140,1 221,9 63,1% 85,3 179,7 47,5%
entro la durata normale del corso*
2019 | 342 508 | 67,3% | 438,0 645,0 67,9% | 131,0 205,8 63,6% 90,1 184,0 | 49,0%
2020 398 570 | 69,8% = 417,0 688,0 60,6% | 1329 221,2 60,1% 90,0 184,9 48.7%
2016 489 769 | 63,6% = 208,0 848,0 245% | 1498 346,7 43,2% 89,1 322,1 27,7%
2017 464 708 | 65,5% = 179,0 917,0 19,5% = 149,7 346,9 43,1% 88,5 3228 27,4%
. Percentuale di iscritti al primo anno (L, o o o o
iCo3 LMCU) provenienti da altre Regioni* 2018 = 445 712 62,5% | 196,0 933,0 21,0% = 1384 326,9 42,3% 85,3 3054 | 27.9%
2019 429 719 | 59,7%  113,0 533,0 212% = 1203 287.8 41,8% 80,9 2937 27,5%
2020 440 735 | 59,9% | 94,0 488.0 193% = 1243 2893 43,0% 86,6 301,4 | 28,8%
2016 | 2.082 58 359 23560 76,0 31,0 862,1 32,2 26,8 787,5 29,4 26,8
Rapporto studenti regolari/docenti 2017 | 1.997 56 35,7 | 24020 77,0 31,2 904,3 32,4 27,9 809,0 29,4 27,5
iCo5 (professori a tempo indeterminato, 2018 | 1.949 64 305 | 23540 88,0 268 | 906,66 357 254 | 7980 @ 308 26,0
ricercatori a tempo indeterminato,
ricercatori di tipo a e tipo b)* 2019 | 1.905 73 26,1 | 1.969.0 87,0 22,6 845.8 38,0 22,3 771,3 31,8 24,2

2020 | 1.878 74 25,4 1.586,0 85,0 18,7 815,1 38,2 21,4 780,0 32,3 24,2



iC06 Percentuale di Laureati occupati a un anno = 2016 133 383 34,7% 171,0 414,0 41,3% 47,0 117,2 40,1% 35,1 97,9 35,9%
dal Titolo (L) - Laureati che dichiarano di | " 7711431 308 | 3599% || 1650 | 3590 | 460% | 441 || 1060 | 41,6% || 392 | 100, | 39.2%
svolgere un’attivita lavorativa o di
formazione retribuita 2018 136 418 32,5% 1950 = 4320  451% = 545 1450  37,6% = 44,5 1278 34,8%
2019 121 399 30,3% 209,0 495,0 42.2% 60,2 158,5 38,0% 44,0 127,2 34,6%
2020 88 372 23,7% 166,0 472,0 35,2% 45,2 148,7 30,4% 33,6 133,5 25,2%
2016 119 383 31,1% 151,0 414,0 36,5% 41,7 117,2 35,6% 30,1 99,8 30,2%

Percentuale di Laureati occupati a un anno
2017 119 398 29,9% 135,0 359,0 37,6% 36,3 106,0 34,2% 31,7 102,0 3L,1%

dal Titolo (L) - laureati che dichiarano di

iCO6BIS  svolgere un’attivita lavorativa e 2018 | 126 | 418 | 301% | 1680 = 4320 | 389% 486 1450  33,5% | 38,0 1294 293%
regolamentata da un contratto, o di 2019 116 | 399 | 291% 1960 @ 4950 | 39.6% 558 158,5  352% | 394 1272 30,9%
svolgere attivita di formazione retribuita

2020 79 | 372 212% | 1510 | 4720 | 32.0% @ 413 1487  277% | 302 1335  22,6%
2016 119 206  57,8% @ 1510 = 2550  592% @ 417 68,6  60,8% 30,1 548  55,0%

Percentuale di Laureati occupati a un anno
q q ] iy 2017 119 214 55,6% 135,0 223,0 60,5% 36,3 61,4 59,1% 31,7 57,6 55,1%
dal Titolo (L) — Laureati non impegnati in

iCO6TER  formazione non retribuita che dichiarano 2018 126 194 64,9% 168.,0 243.,0 69,1% 48,6 71,9 67,6% 38,0 62,3 60,9%

di svolgere un’attivita lavorativa e 2019 116 182 63,7% 1960 @ 2780 | 705% 558 803 | 69.5% 394 615  64.0%
regolamentata da un contratto
2020 79 154 513% 1510 2410  627% @ 413 674 | 612% @ 302 552 54.6%
2016 | 3300 3400 971% @ 340 350 | 97.1% | 142 148 | 960% 13,0 135 | 96.5%
Percentuale dei docenti di ruolo che
1t diruc 2017 | 31,00 32,00  969% @ 32,0 320 | 100,0% 142 146 | 971% 132 13,6 | 97.2%
appartengono a settori scientifico-
iCo8 disciplinari (SSD) di base ¢ caratterizzanti | 2018 | 36,00 36,00  100,0% 36,0 360 | 100,0% @ 148 152 | 978% 133 13,7 | 97.2%
per corso di studio (L; LMCU; LM), dicui 5419 4000 | 41,00 97,6% = 40.0 40,0 | 100,0% @ 158 161 | 97.9% 139 143 | 97.2%
sono docenti di riferimento
2020 | 39.00 40,00 97.5% @ 37.0 370 | 100,0% 155 158 | 979% | 140 144 | 97.5%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

cds Me Media Area Geografica Media Atenei NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | ind | Num | Den | nd { Num | Den | ind ] Num | Den [ Ind

} N 2016  4.464 79283 | 56,3% 3.547,0 81.918,0 433%  1.592,7 31.4483 50,6% @ 1.048,8 26.462,1 = 39,6%0
Percentuale di CFU conseguiti all'estero
dagli studenti regolari sul totale dei CFU 2017  3.759  73.823 | 50,9%. 3.855,5 80.620,5 47.8%c @ 1.768,5 31.314,8 56,5%0 1.141,0 26.4922 = 43,1%0
conseguiti dagli studenti entro la durata 2018  4.631  74.052 | 62,5% 3.512,0 75.656,0 46,4%. 1.8458 31214,1 59,1% 1217,1 26.456,9 = 46,0%0
le del *
flormate ¢t corso 2019 | 3756 71354  52.6% 34020 76899.0 442%  1.6242 297962 545%  1.0753 257263  41,8%

iC10



ic11 Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) | 2016 | 290 | 452 | 641,6% 1050 = 3430 | 306,1% 524 | 1149 | 4557% 234 | 704 | 332,5%
entro la durata normale del corso che 2017 | 256 | 412 6214% 1350 = 3690 | 3659% 524 1217 | 4302% 246 79,1  310,7%
hanno acquisito almeno 12 CFU
all’estero* 2018 244 406 | 601,0% 1100 = 4520  2434% 558 | 140,  3984% 282 853  330,6%

2019 202 | 342 590,6% 1260 = 4380 | 287.7% 5201 | 1310 397.6% 295 = 90,1 | 327,0%
2020 212 398 | 532,7% 1130 | 4170 | 271,0% 523 | 1329 | 393,1% 288 90,0  319.4%
2016 8 769 | 104% 220 8480  259% 123 3467  353% 125 = 3221  388%
Percentuale di studenti iscritti al primo
, 2017 3 708 | 42% 210 9170  229% 11,8 3469  339% 127 3228  39,5%
anno del corso di laurea (L) e laurea

ic12 magistrale (LM; LMCU) che hanno 2018 6 | 712 84% 170 | 9330  182% = 90 3269  27.5% 120 3054  39,3%

conseguito il precedente titolo distudio 5919 13 719 16,7% = 80 | 5330 | 150% = 88 | 2878  304% 118 2937  402%

all’estero*
2020 12 735 16,3%o 13,0 488,0 26,6%o0 12,0 289,3 41,5%o 11,1 301,4 36,9%o0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ T o et " omacis
(Ofi N} Media Ateneo >, .
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den [ Ind | Num | Den | ind [ Num | Den | Ind | Num | Den | Ind |

2016 | 447 600 | 74,5% @ 407 60,0  67.8% 390 60,0 | 650% @ 327 60,0  54.4%
Percentuale di CFU conseguiti al Tanno su | 2017 | 448 600 | 74,7%  37.8 60,0 | 629% @ 372 60,0 | 620% = 316 60,0  52.6%

iC13 .
CFU da conseguire** 2018 | 435 | 60,0 | 72,5% | 383 60,0 63,8% | 394 60,0 65,7% | 32,5 60,0 54,2%
2019 41,6 60,0 @ 693% 432 60,0 | 719% 387 60,0 | 646% = 323 60,0 | 53.8%
2016 605 676  89,5% = 6240 7430  840% 2363 = 2927  80,8% 2092 = 2722  768%
C1a Percentuale di studenti che proseguononel | 2017 543 606 89,6% 6440 8060 | 79.9% 2241 2861  783% 1994 2675  745%
Il anno nello stesso corso di studio™* 2018 552 603  91,5% 6470  801,0  80.8% 2215 2697 = 82,1% 1950 = 2544  76,7%
2019 532 607  87,6% 3800 4570 @ 832% 1890 = 2384  793% 1847 = 2442  756%
2016 576 = 676 | 852% 5860 7430 | 789% 2193 = 2927 | 749% 1799 = 2722  66,1%
s Ee;;f:iz‘ﬁ’od;tsets“s‘iez:r;?:Zir’;fsgi“;’szni 2017 | 507 | 606 | 83,7% @ 5820 | 8060 | 722% | 2013 | 2861 | 703% 1687 = 2675 | 63,0%

2018 501 | 603 | 83,1% 5840 | 8010 | 729%  200,6 = 2697 | 744% @ 1657 = 2544 | 652%
2019 | 484 | 607 | 797% | 3570 | 4570 | 78,1% | 1722 | 2384 | 722% | 157,01 | 2442 | 64.4%
iCISBIS  Percentuale di studenti che proseguonoal | 2016 | 576 | 676  852% 5860 = 7430 | 789% 2193 | 2927 | 749% 1799 @ 2722 | 66,1%

It anno nello stesso corso di studio avendo |54;771™ 507 | 606 || 83,7% || 582,0 || 806,0 | 72.2% || 201,3 || 286,1 || 70.3% || 1688 || 2675 || 63.1%

acquisito almeno 20 CFU al I anno**



iC16

iC16BIS

iC17

iC18

iC19

iC19BIS

acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al |
anno **

Percentuale di studenti che proseguono al
II anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al

I anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al |
anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM;
LMCU) che si laureano entro un anno oltre
la durata normale del corso nello stesso
corso di studio**

Percentuale di laureati che si
iscriverebbero di nuovo allo stesso corso di
studio

Ore di docenza erogata da docenti assunti
a tempo indeterminato sul totale delle ore
di docenza erogata

Ore di docenza erogata da docenti assunti
a tempo indeterminato e ricercatori a
tempo determinato di tipo B sul totale
delle ore di docenza erogata

2018
2019
2016
2017
2018
2019
2016
2017
2018
2019
2016
2017
2018
2019
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020

501
484
439
401
375
353
439
401
375
353
534
453
425
426
448
419
408
337
402

3.649

3211

2.971

2.910

3.511

3.709

3.691

3.511

3.480

4.111

603
607
676
606
603
607
676
606
603
607
869
697
688
676
602
587
571
501
561
6.211
6.151
6.151
6.390
6.722
6.211
6.151
6.151
6.390
6.722

83,1%
79,7%
64,9%
66,2%
62,2%
58,2%
64,9%
66,2%
62,2%
58,2%
61,4%
65,0%
61,8%
63,0%
74,4%
71,4%
71,5%
67,3%
71,7%
58,8%
52,2%
48,3%
45,5%
52,2%
59,7%
60,0%
57,1%
54,5%
61,2%

584,0
357,0
420,0
427,0
4440
306,0
420,0
427,0
4440
306,0
401,0
467,0
509,0
490,0
315,0
327,0
371,0
365,0
394,0

4.200,0

4.050,0

3.960,0

3.900,0

3.600,0

4.260,0

4.410,0

4.500,0

4.530,0

4.380,0

801,0
457,0
7430
806,0
801,0
457,0
743,0
806,0
801,0
457,0
682,0
792,0
857,0
743,0
509,0
522,0
631,0
630,0
673,0
5.580,0
5.595,0
5.940,0
6.300,0
5.976,0
5.580,0
5.595,0
5.940,0
6.300,0
5.976,0

72,9%
78,1%
56,5%
53,0%
55.4%
67,0%
56,5%
53,0%
55,4%
67,0%
58,8%
59,0%
59,4%
65,9%
61,9%
62,6%
58,8%
57,9%
58,5%
75,3%
72,4%
66,7%
61,9%
60,2%
76,3%
78,8%
75,8%
71,9%
73,3%

200,8
172,3
163,2
149,9
152,0
132,5
163,6
150,1
152,1
132,7
130,3
1585
166,8
168.8
110,0
96,2
131,5
119,8
132,3
1.939,7
1.890,6
1.967,6
1.918,8
2.009,5
1.978,7
2.028,0
2.140,8
2.162,5
23134

269,7
2384
292,7
286,1
269,7
2384
2927
286,1
269,7
2384
2548
289,5
309,7
2927
174,2
151,6
212,1
1978
214,8

2.928,0

2.929.9

3.192,8

3.300,6

3.337.8

2.928.0

2.929,9

3.192,8

3.300,6

3.337.8

74,4%
72,2%
55,8%
52,4%
56,4%
55,6%
55,9%
52,5%
56,4%
55,6%
51,1%
54,8%
53,9%
57,7%
63,2%
63,5%
62,0%
60,6%
61,6%
66,2%
64,5%
61,6%
58,1%
60,2%
67,6%
69,2%
67,1%
65,5%
69,3%

165,8
157,3
117,7
110,6
110,7
107,6
118,2
11,1
111,0
108,0
102,5
115,0
120,6
127,4
83,5
80,6
96,6
104,5
109,7
1.856,3
1.806,1
1.835,2
1.776,8
1.792,0
1.902,9
1.917,2
1.962,3
1.951,1
2.004,6

254.4
2442
2722
2675
254.4
2442
2722
2675
2544
2442
257,7
266,3
2704
2722
150,2
141,2
168,2
176,3
179,7

3.088,0

2.996,3

3.159,6

3.198,9

3.2333

3.088,0

2.996,3

3.159,6

3.198.,9

32333

65,2%
64,4%
43,2%
41,3%
43,5%
44,1%
43,4%
41,5%
43,6%
44,3%
39,8%
43,2%
44,6%
46,8%
55,6%
57,1%
57,4%
59,3%
61,0%
60,1%
60,3%
58,1%
55,5%
55,4%
61,6%
64,0%
62,1%
61,0%
62,0%



iC19TER | Ore di docenza erogata da docenti assunti 2016 3955  6.211  63,7%  4.500,0 5.580,0 | 80,6% = 2.0744 2928,0 70.8% | 1.999.4 3.088,0 @ 64,7%

a tempo indeterminato e ricercatori a 2017 | 3.691  6.151  60,0%  4.500,0 5.5950 @ 804%  2.1053 2.929.9 = 71,9%  2.003,1 29963 @ 669%
tempo determinato di tipo A e B sul totale
delle ore di docenza 2018 | 3.931  6.151 @ 63,9%  4.620,0 5.940,0 77,8% @ 22886 3.192,8 = 71,7%  2.068,3 3.159.6 @ 655%

2019 4710 | 6.390 = 73,7%  5.280,0 6.300,0 | 83,8% @ 24433  3.300,6 74,0% | 2.112,1 @ 3.198,9 | 66,0%
2020 5191 6.722  77,2%  5.130,0 5.976,0 | 858% | 25922 33378  77,7% | 21819 3.2333 | 67,5%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

_ " o tlematis " eematct

CdS Media Ateneo o, .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmm

2016 633 676  93,6% 6700 7430  902% 2604 2927  890% 2331 = 2722  856%
Percentuale di studenti che proseguonola 15917 || 580 | 606 | 957% | 7060 | 8060 | 87.6% | 2509 | 2861 | 877% | 2261 | 2675 | 84,5%

iC21 carriera nel sistema universitario al II

ETmE 2018 | 577 603 95,7%  712,0 801,0 88,9% = 2435 269,7 90,3% = 217,8 254,4 85,6%

2019 575 607 94,7% @ 409,0 = 457,0  89,5% & 2134 2384  89.5% 2083 = 2442  853%

2016 | 381 | 697 | 547% | 3780 | 7920 | 477% | 1217 | 2895 | 420% @ 759 | 2663 | 28,5%

, Percentuale di immatricolati (L; LM; 2017 | 343 | 688  49.9% | 4040 | 8570 | 47,1% | 1260 | 3097 | 407% @ 785 | 2704 | 29.0%
iC22 LMCU) che si laureano, nel CdS, entro la

durata normale del corso** 2018 | 328 | 676 | 48,5% @ 3690 | 743,0 | 497% | 1236 | 2927 | 422% @ 852 | 2722 | 31,3%

2019 | 348 | 606  574% @ 4260 | 8060 | 529% | 1258 | 286,1 | 440% @ 861 | 2675 | 322%

2006 9 | 676  13% | 140 | 7430 | 19% | 108 | 2927 | 37% 117 | 2722 | 43%

Percentuale di immatricolati (L; LM;
2017 13 606 2,1% 21,0 806,0 2,6% 12,4 286,1 4,3% 13,3 267,5 5,0%

LMCU) che proseguono la carriera al

ic23 : s
secondo anno in un differente CdS 2018 8 603 1,3% 21,0 801,0 2,6% 10,1 269,7 3,7% 11,3 254.4 4,5%
dell'Atenco ** 2019 13 607 2,0% 100 | 4570 @ 22% 116 | 2384 | 49% 11,7 | 2442 48%
2016 | 169 869 | 194% | 1590 | 6820 | 233% @ 718 2548 | 282% | 93,5 2577 | 36,3%
o Percentuale di abbandoni del CdS dopo 2017 | 133 697 | 191% | 1750 | 7920 @ 22,1% 78,7 2895 | 272% | 90,7 2663 | 34,0%

N+1 anni** 2018 144 688 20,9% 195,0 857,0 22,8% 84,3 309,7 27,2% 87,5 270,4 32,4%
2019 118 676 17,5% 156,0 743,0 21,0% 74,9 292,7 25,6% 87,0 272,2 32,0%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita




T eovclomatia [ Toonatia |
_.mm-mm-mmmm

2016 602 91,9% | 447,0 509,0 87,8% 152,1 174,2 87,3% 123,0 150,2 81,9%
2017 = 530 587 90,3%  451,0 522,0 86,4% 131,9 151,6 87,0% 117,5 141,2 83,2%
2018 506 571 88,6% 540,0 631,0 85,6% 182,0 212,1 85,8% 140,4 168,2 83,5%
2019 = 445 501 88,8% 542,0 630,0 86,0% 172,8 197,8 87,3% 152,2 176,3 86,3%
2020 502 561 89,5% 581,0 673,0 86,3% 188,2 214,8 87,6% 156,1 179,7 86,8%

Percentuale di laureandi complessivamente

12 soddisfatti del CdS

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

cds Media Ateneo Media Area Geogl:afica Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | ind | Num | Den | Ind f Num | Den | ind ] Num | Den [ Ind

2016 2717 518 | 525 | 29370 465 632 | 11029 244 452 10932 257 425

2017 | 2561 513 | 50,0 | 29940 46,6 642 | 11475 244 470 | 11236 250 45,0

ic27 Rapporto studenti iscritti/docenti 2018 | 2510 513 | 490 | 3.003,0 495 607 | 1.1648 26,6 438 | 11225 263 42,6
complessivo (pesato per le ore di docenza)

2019 2501 533 | 47,0 | 26090 525 497 11294 275 41 11019 267 413

2020 2384 560 @ 42,6 20810 498 418 | 1.0695 278 385 | 1.0877 269 40,4

2016 | 767 | 173 | 445 | 8720 | 158 554 3767 8,6 43,7 | 3429 8,3 412

Rapporto studenti iscritt al primo 2017 699 17,0 41,1 9570 148 649 | 379.8 9.5 399 | 3478 8,5 40,7

iC28 anno/docenti degli insegnamenti del primo =~ 2018 700 17,3 40,6 953,0 16,7 57,2 359,5 9,8 36,7 329,0 8,8 37,5

anno (pesato per le ore di docenza) 2019 699 | 203 345 5270 168 315 | 3115 9.2 339 | 3143 8,7 %6

2020 726 20,0 36,3 478,0 16,5 28,9 328,4 9,4 35,1 341,5 9,0 38,1





